ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 11.01.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________  2017г.                                                                  №________

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.12.2014 № 1257 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2015-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.12.2014 №1257 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2015-2017 годы» следующие изменения:
1.1) В паспорте Программы:
а) Строку «Исполнители и соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнители и соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казённое учреждение «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» Соисполнители не предусмотрены

»;
б) Строку «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - автомобильные дороги местного значения)

»;
в) Строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Задачи муниципальной программы
	- Содержание автомобильных дорог местного значения на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности;

- ремонт автомобильных дорог местного значения и тротуаров, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии

»;
г) Строку «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	Доля автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог местного значения

»;

д) Строку «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Система мероприятий муниципальной программы
	Приложение к Программе

»;

е) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  19 999,93 тыс. рублей, в том числе:

2015 год — 0 тыс. руб.;

2016 год — 9 599,82тыс. руб.;

2017 год — 10 400,11 тыс. руб.

»;
ж) Строку «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемый эффект от  реализации муниципальной программы
	Увеличение доли автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог местного значения до 50%, в том числе:
в 2015 году – 1%;

в 2016 году – 4%;

в 2017 году – 5%.

».
з) Строку «Организация управления муниципальной программой» изложить в следующей редакции:

«
	Организация управления муниципальной программой
	Контроль и управление ходом реализации мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком – администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

».
1.2) В разделе 1 Программы:

а) дополнить новым абзацем 7 следующего содержания:

«В настоящее время протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - автомобильные дороги местного значения) составляет 309,436 км, из них 185,661 км находятся в неудовлетворительном состоянии»;
б) абзацы 7-14 считать соответственно абзацами 8-15;
в) абзацы 12-15 исключить.
1.3) Раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:

«
Раздел 2. Цели, задачи и целевые индикаторы Программы

Цель Программы – Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог местного значения.

Достижение указанной цели обеспечивается за счет решения следующих задач:

- содержание автомобильных дорог местного значения на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности;

- ремонт автомобильных дорог местного значения и тротуаров, находящихся в неудовлетворительном и аварийном состоянии

Целевым индикатором Программы, являющимся показателем достижения целей Программы является доля автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог местного значения.

Указанный целевой индикатор  рассчитывается как отношение автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям к их общей протяженности.
».
1.4) Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

Раздел 4. Система мероприятий Программы

Перечень мероприятий, направленных на достижение цели и решение задач Программы, приведен в приложении к Программе.
».
1.5) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

«

          Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы
Источником финансового обеспечения реализации муниципальной программы является бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области). Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (муниципального дорожного фонда муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области) на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в 2015 - 2017 годах в размере 19 999,93 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год — 0 тыс. руб.;
2016 год — 9 599,82 тыс. руб.;

2017 год — 10 400,11 тыс. руб.
».
1.6) Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:

«
Раздел 6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы
По итогам реализации Программы ожидается увеличение доли автомобильных дорог местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог местного значения до 50%, в том числе:
в 2015 году – 1%;

в 2016 году – 4%;

в 2017 году – 5%.

».
1.7) Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«
Раздел 7. Организация управления муниципальной программой

Контроль и управление ходом реализации мероприятий Программы осуществляется муниципальным заказчиком – администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
».
1.8) Приложение к Программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о. Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

           Е.П.Лашманов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от__________2017 №______

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОГРАММЕ
 «Развитие автомобильных дорог  муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2015-2017 годы»
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Объект ремонта (дорога, улица)
	Вид работ (капитальный ремонт, ремонт, ямочный ремонт и т.д.)
	Объем работ (кв.м.)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Причина включения (социальная значимости, поручение, обращение)

	2015 год

	1
	МО «Озерское сельское поселение»
	с. Малаевка

ул. Центральная
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	387
	0
	Социальная значимость

	2

	с. Озерки,

ул. Дальняя
	Ремонт щебеночного покрытия
	1470
	0
	Обращение граждан

	3
	МО «Октябрьское сельское поселение»
	п. Октябрьский

ул. Полевая,  ул. Октябрьская,                                  ул. Советская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	670
	0
	Обращение граждан

	4
	МО «Белоярское сельское поселение»
	с. Суходол, ул. Мира,  ул. Советская
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	695
	0
	Социальная значимость

	5

	с. Новый Белый Яр,

ул. Советская,  ул. Ленина,                       ул. Кооперативная

(площадка подъезда к зданию СДК)
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	339
	0
	Социальная значимость

	6

	с. Новый Белый Яр,

ул. Ленина
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	34
	0
	Социальная значимость

	7

	с. Новый Белый Яр,

ул. Пролетарская
	Ремонт щебеночного покрытия
	1006
	0
	Социальная значимость

	8
	МО «Богдашкинское сельское поселение»
	с. Петровское,

ул. Солнечная
	Ремонт щебеночного покрытия
	990
	0
	Обращение граждан

	9
	МО «Бряндинское сельское поселение»
	с. Абдуллово,

ул. Школьная
	Ремонт

щебеночного покрытия
	1227
	0
	Обращение граждан

	10
	МО «Калмаюрское сельское поселение»
	с. Татарский Калмаюр,                     ул. Почтовая
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	878
	0
	Обращение граждан

	11
	МО «Красноярское сельское поселение»
	п. Колхозный,

ул. Центральная
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1038
	0
	Обращение граждан, социальная значимость

	12

	п. Колхозный,

ул. Жданова
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	100
	0
	Обращение граждан

	13
	МО «Крестовогородищенское сельское поселение»
	с. Крестово Городище,  ул. 9 Мая
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	960
	0
	Обращение граждан

	14
	МО «Мирновское сельское поселение»
	п. Мирный, ул. Рябиновая
	Ремонт

щебеночного покрытия
	960
	0
	Обращение граждан

	15

	с. Архангельское, пер. Молодежный
	Ремонт асфальтобетонного покрытия

	100
	0
	Обращение граждан

	2016 год

	16
	МО «Озерское сельское поселение»
	 с. Малаевка,                ул. Речная
	Устройство щебеночного покрытия
	626
	166,67
	Социальная значимость, обращение граждан

	17

	с. Озерки ул. Кооперативная, ул. Центральная              ул. Солнечная
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	920
	240,33
	Социальная значимость, обращение граждан

	18

	 с. Малаевка,                ул. Речная
	Устройство щебеночного покрытия
	626
	166,67
	Социальная значимость, обращение граждан

	19
	МО «Октябрьское сельское поселение»
	п. Октябрьский, ул. Дачная
	 ремонт асфальтобетонного покрытия и щебеночного основания
	894
	126,64
	Обращение граждан

	20

	п. Октябрьский, ул.Студенческая (от въезда на территорию УГСХА до пожарного поста)
	 ремонт асфальтобетонного покрытия
	435
	99,43
	Социальная значимость

	21

	п. Октябрьский, ул.Студенческая ( от пожарного поста до дома №44)
	Ремонт щебеночного покрытия
	2400
	458,64
	Социальная значимость

	26
	МО «Белоярское сельское поселение»
	с. Старый Белый Яр,

ул. Школьная
	Устройство щебеночного покрытия
	300
	77,76
	Обращение граждан

	27

	с. Старый Белый Яр,

ул. Центральная (от пер. Сиреневый до магазина)
	Устройство щебеночного покрытия
	1500
	650,6
	Обращение граждан

	28

	с. Суходол ул.Юбилейная
	Устройство щебеночного покрытия
	660
	158,67

	29
	МО «Богдашкинское сельское поселение»
	с. Богдашкино,

ул. 60 лет Победы
	Устройство асфальтобетонного покрытия
	710
	515,65
	Обращение граждан, социальная значимость

	30

	с. Новое Матьшкино ул. Полевая
	Ремонт щебеночного покрытия
	1000
	195,74
	Обращение граждан

	31
	МО «Бряндинское сельское поселение»
	с. Абдуллово,

ул. Саитгарея Гатаулова
	ремонт

щебеночного покрытия
	1200
	618,77
	Обращение граждан

	32

	с. Бряндино ул. Центральная ( от дома № 33 до здания СДК)
	ремонт

щебеночного покрытия
	1360
	300,22
	Обращение граждан, социальная значимость

	33

	с. Станция Бряндино ( от лесхоза до ул. Советская)
	ремонт

щебеночного покрытия
	1450
	1170,52
	Обращение граждан

	34
	МО «Калмаюрское сельское поселение»
	с. Уразгльдино,

ул. Школьная,               ул. Новая
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1051
	889,14
	Обращение граждан

	35

	с. Чувашский Калмаюр                        ул. Кавказская
	ремонт асфальтобетонного покрытия и щебеночного основания
	1602
	450,02
	Обращение граждан

	36

	с. Андреевка

ул. Советская
	ремонт асфальтобетонного покрытия и щебеночного основания
	1781
	510,08
	Обращение граждан

	37
	МО «Красноярское сельское поселение»
	п. Колхозный,

 ул. Жданова
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1317
	300,03
	Обращение граждан

	38

	с. Красный Яр ул. Горького ( от перекреста ул. Кирова до перекрестка ул. Димитрова)
	ремонт щебеночного покрытия
	1250
	486,63
	Обращение граждан

	39
	МО «Крестовогородищенское сельское поселение»
	с. Крестово Городище,        ул. 9 Мая
	устройство

асфальтобетонного  покрытия
	700
	585,1
	Обращение граждан

	40

	с. Крестово Городище,      ул. Мира
	ремонт

асфальтобетонного  покрытия
	519
	121,37
	Социальная значимость

	41
	МО «Мирновское сельское поселение»
	п. Мирный    ул. Кооперативная, ул. Советская,               ул. Солнечная
	ремонт

асфальтобетонного  покрытия
	2016
	463,3
	Обращение граждан

	42

	 п. Архангельское                   ул. Дачная,      ул. 50 лет Победы
	 ремонт асфальтобетонного покрытия
	965
	270,94
	Обращение граждан

	47

	Исправление профиля грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения

	80,0

	48

	На выполнение работ по устранению аварийных ситуаций

	50,0

	49

	На установка дорожных знаков

	40,0

	50

	 На ремонт дорог

	523,572

	51

	На установка дорожных знаков

	40,0

	2017 год

	52
	МО «Озерское сельское поселение»
	с. Малаевка, ул. Железнодорожная, ул. Речная
	Ремонт щебеночного покрытия
	750
	120,2
	Обращение граждан

	223,1*

	54

	с. Старый Уренбаш, ул. Речная
	Ремонт щебеночного покрытия
	1000
	240,3
	Обращение граждан

	334,05*

	55
	МО «Октябрьское сельское поселение»
	п. Октябрьский, тротуар вдоль здания школы и дет.сада
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	397
	2,6
	Обращение граждан

	265,2*

	56

	п. Пятисотенный, автодорога от ул. Мира до школы
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	930
	458,28
	Обращение граждан

	239,8*

	57

	п. Первомайский, ул. Гагарина
	Ремонт

щебеночного  покрытия
	400
	143,8
	Обращение граждан

	71,9*

	58
	МО «Белоярское сельское поселение»
	с. Старый Белый Яр, ул. Школьная
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2000
	502,3
	Социальная значимость

	836,7*

	59

	с. Вислая Дубрава, ул. Садовая
	Ремонт

щебеночного  покрытия
	1200
	980,7
	Обращение граждан

	60
	МО «Богдашкинское сельское поселение»
	с. Богдашкино, ул. 60 лет Победы
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	710
	271,6
	Обращение граждан, социальная значимость

	300,4*

	61

	с.НовоеМатюшкино, ул. Полевая
	Ремонт

щебеночного  покрытия
	1480
	373,2
	Обращение граждан

	870,9*

	62
	МО «Бряндинское сельское поселение»
	с. Абдуллово, дамба от ул. Новая до ул. Саитгарея Гатауллова
	Ремонт

щебеночного  покрытия
	3000
	1 847,9
	Обращение граждан, социальная значимость

	63

	с. Абдуллово, дамба на атодороге от ул. Центральной до ул. Школьная
	Ремонт

щебеночного  покрытия
	1500
	13,2
	Обращение граждан, социальная значимость

	1305,5*

	64
	МО «Калмаюрское сельское поселение»
	с. Андреевка, ул. Советская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2805
	667,33
	Обращение граждан, социальная значимость

	1510,09*

	65

	с. Чувашский Калмаюр, ул. Кавказская
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1602
	326,1
	Обращение граждан

	761,0*

	66

	с. Поповка, ул. Центральная
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1859
	334,7
	Обращение граждан

	980,0*

	67
	МО «Красноярское сельское поселение»
	с. Красныя Яр, ул. Кирова
	Ремонт

щебеночного покрытия
	1250
	574,5
	Обращение граждан

	246,2*

	68

	п. Колхозный, ул. Центральная
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	155
	149,7
	Обращение граждан

	69

	п. Колхозный, ул. Полевая
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1500
	642,5
	Обращение граждан, социальная значимость

	377,39*

	70
	МО «Крестовогородищенское сельское поселение»
	с. Белая Рыбка, ул. Крестовогороди-щенская
	Ремонт

щебеночного покрытия
	250
	50,5
	Обращение граждан

	118,0*

	71

	с. Белая Рыбка, ул. Крестовогороди-щенская
	Ремонт земляного полотна
	360
	25,4
	Обращение граждан

	59,2*

	72

	с. Белая Рыбка, ул. Крестовогороди-щенская
	Ремонт

щебеночного покрытия
	325
	28,08
	Обращение граждан

	65,5*

	73

	с. Крестово-Городище, ул. Калинина
	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара
	324
	124,4
	Обращение граждан

	290,3*

	74

	с. Крестово-Городище, ул. Ленина
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	520
	210,19
	Обращение граждан

	411,15*

	75

	с. Крестово-Городище, ул. Ленина
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия
	214
	62,55
	Обращение граждан

	145,95*

	76
	МО «Мирновское сельское поселение»
	п. Мирный, ул. Комсомольская, ул. Молодежная, пер. Фабричный
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	1541
	1 319,69
	Обращение граждан

	77

	с. Архангельское, ул. Школьная (от перекрестка ул. 50 лет Победы до перекрестка ул. Центральная)
	Ремонт

щебеночного покрытия
	920
	478,6
	Обращение граждан

	191,4*

	78

	Подъезд к СНТ "Дорожник" (с. Архангельское ул. Дачная)
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	2 060
	49,9
	Поручение Губернатора Ульяновской области

	1500,0*

	79
	Сельские поселения, входящие в состав МО «Чердаклинский район»
	Исправление профиля грунтовых автомобильных дорог общего пользования местного значения

	350 568
	370,9
	Обращение граждан

	80

	На выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	22,67
	Обращение граждан

	81
	Сельские поселения, входящие в состав МО «Чердаклинский район»
	Приобретение изделий, материалов и оборудования, предназначенных для содержания и обустройства автомобильных дорог местного значения

	7,55
	Социальная значимость

*  при условии  финансирования указанных мероприятий   в рамках государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы.
 ».

_________________________________________________